CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                    Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

                  CEP 07901- 020     C.N.P.J. nº  50.528.983/0001-01
                      Tel/Fax   4489-8888

                 e-mail  camarafrmorato@uol.com.br
                 www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

ATA  DA 1017ª   SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Presidida pelo Vereador JOÃO NELSON DOS REIS ALVES secretariado pelos
Vereadores RODRIGO MARTINS DE SENA 1º Secretário, JAILTON SANTOS DE
SOUZA, 2º Secretário, realizou-se aos oito dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e dois, às 15h00, nas dependências da Câmara Municipal,
Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, na Rua Virgílio Martins de Oliveira, 55 -
Centro - Francisco Morato - SP., a 1017ª (Milésima décima sexta) Sessão
Extraordinária da Edilidade. Dando início aos trabalhos, o Senhor Presidente
solicitou ao 1º Secretário, Vereador Rodrigo Martins de Sena que efetuasse a
chamada regimental. Efetuada a chamada regimental constataram-se as
presenças dos seguintes Vereadores: ADÍCIO BARBOSA DE SANTANA,
ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS, AGNALDO VIDALI DOS SANTOS
VIDAL, ANDERSON BARBOSA PEREIRA, EDSON NEPOMUCENO DA SILVA,
JAILTON SANTOS DE SOUZA, JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE, JOÃO
NELSON DOS REIS ALVES, JOÃO RAPOSO PEREIRA, JORGE GABRIEL
RODRIGUES, MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO e RODRIGO
MARTINS DE SENA. Em havendo número legal de vereadores, o Senhor
Presidente declarou abertos os trabalhos. A seguir o Senhor Presidente Vereador
João Nelson dos Reis Alves, convidou o Vereador Jorge Gabriel Rodrigues para
que efetuasse a leitura de um trecho da Bíblia Sagrada. O Senhor Presidente
solicitou um minuto de silêncio em memória de todas as pessoas falecidas,
vítimas da doença COVID-19. ORDEM DO DIA: O Senhor Presidente solicitou ao
primeiro Secretário que efetuase a chamada e votação nominal dos Vereadores
aos seguintes  REQUERIMENTOS: REQUERIMENTO Nº 04/2022 DE 07 DE
FEVEREIRO DE 2022 AO PROJETO DE LEI Nº   07/2022 DE 04 DE FEVEREIRO
DE 2022 - DISPÕE SOBRE: ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.614, DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2012, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER
ALUGUEL SOCIAL ÀS FAMÍLIAS REMOVIDAS DE ÁREAS DE RISCO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. REQUERIMENTO Nº 05/2022 DE 07 DE FEVEREIRO
DE 2022 - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  11/2022 DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2022- DISPÕE SOBRE: AS FUNÇÕES-ATIVIDADES DO
MAGISTÉRIO, PRIVATIVAS DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO.  ADÍCIO
BARBOSA DE SANTANA, voto sim, ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS,
voto sim,  AGNALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL, voto sim, ANDERSON
BARBOSA PEREIRA, voto sim, EDSON NEPOMUCENO DA SILVA voto sim,
JAILTON SANTOS DE SOUZA, voto  sim, JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE,
voto sim, JOÃO RAPOSO PEREIRA. voto sim,  JORGE GABRIEL RODRIGUES,
voto sim, MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO voto sim,  RODRIGO
MARTINS DE SENA voto sim.  PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES DE
JUSTIÇA E TRIBUTAÇÃO AOS PROJETOS DE LEI Nº 07/2022, PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 11/2022. Está em discussão o Parecer Conjunto das Comissões.
Não tendo quem queira discutir, está em votação. Aquels que aprovam permaneçam
conforme se encontram. Está APROVADO o PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES.
Está em ÚNICA DISCUSSÃO o PROJETO DE LEI Nº   07/2022 DE 04 DE
FEVEREIRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE: ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.614,
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
CONCEDER ALUGUEL SOCIAL ÀS FAMÍLIAS REMOVIDAS DE ÁREAS DE
RISCO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.Não tendo quem queira discutir, está em

mailto:camarafrmorato@uol.com.br
http://www.camarafranciscomorato.sp.gov.br/

                        CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                    Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

                  CEP 07901- 020     C.N.P.J. nº  50.528.983/0001-01
                      Tel/Fax   4489-8888

                 e-mail  camarafrmorato@uol.com.br
                 www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

votação. Aqueles que aprovam permaneçam conforme se encontram. Está APROVADO
EM ÚNICA DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI Nº 07/2022. Está em ÚNICA DISCUSSÃO
o PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  11/2022 DE 04 DE FEVEREIRO DE
2022- DISPÕE SOBRE: AS FUNÇÕES-ATIVIDADES DO MAGISTÉRIO,
PRIVATIVAS DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO  Não tendo quem queira
discutir, está em votação. Aqueles que aprovam permaneçam conforme se
encontram. Está APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO o PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 11/2022. Em não havendo mais nada a tratar, o Senhor
Presidente, agradecendo a proteção de Deus, declarou encerrada a presente
Sessão e eu, RODRIGO MARTNS DE SENA, 1º Secretário, mandei lavrar a
presente Ata que depois de lida e aprovada, será assinada por todos os membros
da Mesa. Francisco Morato, em 08 de fevereiro de 2022.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

        JOÃO NELSON DOS REIS ALVES
                          - Presidente –
RODRIGO MARTINS DE SENA                             JAILTON SANTOS DE SOUZA
       - 1º.  Secretário -                                                     - 2º.  Secretário –

PUBLICADA NA SECRETARIA DA  CÂMARA, DATA SUPRA.

    RODRIGO MARTINS DE SENA
     1ª SECRETÁRIO

mailto:camarafrmorato@uol.com.br
http://www.camarafranciscomorato.sp.gov.br/